Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- .Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
F'one:(19) 3867-980 1/ 9780/ 9825/9786

}! ww. l imita does,iaau a ri u n 4,s D.gov:br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 286/2022

PREGAOELETRONICON'075/2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame licitatório PREGÃO

ELETRONICO N' 075/2022, que tem por objeto "Aquisição de Tiras Reagentes para

Determinação de Glicose no Sangue", em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens,

valores unitários e totais:

Nome: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A
CNPJ: 52.202.744/0001-92
Total Fornecedor: RS 167.240,00 (Cento e Sessenta e Sete Mil Duzentos e Quarenta Reais)

Página l dc 2

/

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

I'IRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE
GLICOSE NO SANGUE (COTA PRINCIPAL)
Especificações: uso verificação de glicemia capilar, poi
Enetodologia amperométrica unidade dc medida mg/dl faixa de
medição entre 20 a 500, aceitando-se valores inferiores a 20 e
superiores a 500 mg/dl. Faixa etária crianças e adultos amostra
igual ou inferior a 02 microlitros tempo de leitura máximo dc
1 0 segundos. EmbalagenVrotulagem embalado em material
que garanta integridade do produto. Caixa com 25, 50 ou 100
unidades. Deve conter bula/instrução de uso e a descrição dos
dados de identificação do produto e fabricante, data de
fabricação, prazo de validade, número de lote c registro no
ministério da saúde. Condição a empresa vencedora deverá
entregar: até 1.500+ (Hum mil e quinhentos) aparelhos de
glicemía portáteis compatível com as tiras, a título de doação,
cona leitura digital, de calibração automática, com capacidade
de armazenamento(memória) de no mínimo 250 regístros cada
aparelho (scm codificação e scm chip) c garantir a substituição
das batel-ias quando necessário. - soRware para computador de
controle de testes em português. - solução controle scm ónus

Até 452.000
Unidades

R$ 0,37 R$ 167.240,00

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Forte:(19) 3867-9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.lia tacoesiagua riu na ,SD.go v.:br

Nome: OPÇÃO CIRIJRGICA RIO PRETO -- ETRELI
CNPJ: I0.845.515/0001-46

Total Fornecedor: R$ 65.120,00 (Sessenta e Cinco Mail Cento e Vinte Reais)

Jaguariúna/SP,24 dejunho de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

Página 2 de 2

[tem Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

2

RIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE
GLICOSE NO SANGUE (COTA RESERVADA ME/EPP)
Especificações: uso verificação de glicemia capilar, por
[nctodologia amperométrica unidade dc medida mg/dl faixa de
medição entre 20 a 500, aceitando-se valores inferiores a 20 e
superiores a 500 mg/dl. Faixa etária crianças c adultos amostra
igual ou inferior a 02 microlitros tempo dc leitura máximo de lO
segundos. Embalagem/rotulagem embalado cm material quc
garanta integridade do })roduto. Caixa com 25, 50 ou 100
unidades. Deve conter bula/instrução dc uso c a descrição dos
dados dc identificação do produto e fabricante, data de
fabricação, prazo dc validade, número de lote e registro no
Eninistério da saúde. Condição a empresa vencedora deverá
entregar: até 500* (Quinhentos) aparelhos de glicémia portáteis
compatível com as tiras, a título de doação, com leitura digital,
de calibração automática, com capacidade de armazenamento
(memória) de no mínimo 250 ]'egistros cada aparelho (sem
codificação e sem chip) e garantir a substituição das baterias
quando necessário. - software para computador de controle dc
testes em português. - solução controle sem ânus.

Até 1 48.000
Unidades

R$ 0,44

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Sexta-feira, 24 dejunho de 2022 Ano Vlll l Edição ne 962 l Página 23 de 31

AVISO DEABERTURA DELICITAÇAO
PREGÃO ELETRõNICO N' 079/2022 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Jaguariúna, torna público q para conhecimento dos interessados que
encontra:se aberto nesta Prefeitura. PREGÃO ELETRONICO Ng 079/2022, cujo objeto
é o registro de preços de polímero catiõnico em emulsão, conforme demais
especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços
sedará no dia 14 de julho de 2022, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo
Federal ( ). O Edital completo poderá ser
consultado e adquirido nos sitas e
www.comDrasgç)yg!:1]3Q]9111BiS:ggy:b! a partir do dia 28 de junho de 2022. Mais
informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9780. com Antõnia, (1 9)
3867-9801, com Aline,(19) 3867-9707, com Esther,(19) 3867-9792, com Ricardo.(1 9)
3867-9757. com Edson,(1 9) 3867-9825. com Renato,(1 9) 3867-9760. com Luciano. ou
pelo endereço eletrõnico:
Jaguariúna, 24 dejunho de 2022.
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DEABERTURA DELICITAÇAO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 091/2022 COM ITENS COTA PRINCIPAL E ITENS COTA
RESERVADA PARA ME/EPP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Jaguaríúna, torna público q para conhecimento dos interessados que
encontra:se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO Na 091/2022. cujo objeto
é o registro de preços material esportivo. conforme quantidades e demais
especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para.a disputa de preços
se dará no dia 14 de julho de 2022, às 09:00 horas. no Portal de Compras do Governo
Federal ( ). O Edital completo poderá ser
consultado e adquirido nos cites .. .e
www.comorasclovernamQQEêis:ggy:bt a partir do dia 28 de junho de 2022. Mais

telefones: (19) 3867-9780: com Antõnia, (19)
3867-9801. com Aline,(19) 3867-9707, com Esther,(1 9) 3867-9792, com Ricardo,(19)
3867-9757, com Edson,(19) 3867-9825, com Renato.(1 9) 3867-9760, com Luciano, ou
pelo endereço eletrõnico:
Jaguariúna. 24 dejunho de 2022
Antonia M. S. X. Brasilino Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 075/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo
como objeto o "Aquisição de Tiras Reagentes para Determinação de. GI.icos.e no Sangue", foi
adjudicado no dia'14 de junho de 2022 e homologado no dia.24 de junho de 2022. em favor
das licltantes a seguir, com os respectivos itens. valores unitários e totais
Nome: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A

CNPJ: l 0.845.51 5/0001 -46
Total Fornecedor: R$ 65.120,00 Sessenta e Cinco Mil Cento e Vinte Reaja

Valor
UnitárioItem Descrição ValorTotal

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipalni2.567, de 08 de janeiro de 2019

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 24 dejunho de 2022 Ano Vlll l Edição n9 962 l Página 24 de 31

2
TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE
NO SANGUE(COTA RESERVAOA ME/EPP)

Até
148.000
Unidades

R$ 0,44
R$
65.120,00

Esther Lana Vieira - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Selva Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NÇ 057/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo
como objeto o "Registro de Preços de Medicamentos", foi adjudicado no dia 03 de junho de
2022 e homologado no dia 24 de junho de 2022. em favor das licitantes a seguir, com os
respectivos itens, valores unitários e totais:
Nome: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
CNPJ : 25.1 01 .524/0001 -08

Nome:DAKFILM COMERCIALLTDA
CNPJ: 61 .61 3.881 /0001 -00

CNPJ : 04.1 92.876/0001 -38
Total Fornecedor: R$ 4.171 ,50 IQuatro Mil Cento e Setenta e Um Reais e Cinquenta

CONSULTORIALTDA

CNPJ: 27.81 7.504/0001 -55
Total Fornecedor: R$ 1 0.995,00 (Dez Mil Novecentos e Noventa e Cinco Reais)

Úi.hi;l:lPii ''JI';GiiJÀ:' éi i;kiwi.íl;l:;l ill::i 'úiuÀicipai ni2lSél; .ie ;Õi"d;bneiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade.

Item Descrição UND QTD
Valor
Unitário

ValorTotal

38 PANTOPRAZOL 40 MG COMP CPR 1.300 R$ 0,290 H$ 3//.UU

tem [)escrição UND QTD
valor
Unitário

ValorTotal

5
KJome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO. IMPORTAÇÃO E EXPUf{ l AÇAU L l LIA
3NPJ:04.027.894/0007-50
Fatal Fornecedor: R$
Item [)escríção UND QTD Unitário

ValorTotal

9 DAPAGLIFOSINAIOMG COMP =PH 3.bUU H$ Z.Zly HD /.UaÕ.+U

24 INSULINA GLA

qóãéi FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
:NPJ:14.271.474/0001-82
T'otal Fornecedor: R$ 1 Q:

Item Descrição JND QTD
Unitário

Valor Tota

44 RIVAROXABANO CPR 3.6UU H$ 1./dU Hb D.+UÜ.UU

45 RUSOVASTATINA20,8MGCOMP CPR 2.2QO H$ U.b3U Hb l.lbb.UU

50